
ORIGINALE 

fascicolo / /2010 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per l'eliminazione del pericolo di crollo di porzione 
di intonaco del cornicione dell'1.P.C.L. bbN.Cassarà" di Cefalù. Approvazione 
perizia di £ 1.343'15. 

L'anno duemila il i , il giorno \I L del mese di 

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

1 > AVANTI GIOVANNI 

2) ALONGI Pietro 
h-&A&pi ' 

3) 

4) CERRA Salvatore 

5 DALI' Eusebio 

6) DI MAGGIO Giuseppe 

7)  DI MARCO Vito 

8) FALZONE 

Presidente 1 $ / l  
Assessore W 
Assessore i l  1 
Assessore L 
Assessore !q 1 
Assessore I d i i I  I 
Assessore 5 ' 1  1 
Assessore 1 $-;l ! 1 ' 
Assessore ii 

10) NASCA Michelangelo Assessore 

11) PORRETTA Domenico Assessore 

12) TOMASINO Giovanni Assessore 

13) VINCENTI Carola Assessore 

TOTALE 

,d f / ~ c ( ~  .;,tr, :,'.l +p ,t [, ,q *h, :...-- i,,+ i.,, l I l 

Assume la Presidenza . ... ... ...C. , . ..>i i ,i," ?..i:, 

Partecipa il Segretario Generale stij~l:4t * -  ('t!fl:kc) 

l1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



DIREZIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ED EDILIZIA SCOLASTICA I1 
Supporto Amministrativo Progettazione e Programmazione delle Opere del Patrimonio 

Relazione e proposta di deliberazione del Responsabile del Procedimento (art. 6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

- l'art. 13 punto 2 lett b) della L. R. 9/86 attribuisce alla Provincia Regionale di Palermo funzioni 
amministrative in materia di distribuzione territoriale, costruzione, manutenzione, arredamento degli Istituti 
di Istruzione media di 11' grado; 

- a seguito di un sopralluogo effettuato in data 29/9/2010 nell'1.P.C.L. "N.Cassarà" di Cefalu dai tecnici 
funzionari di questa Direzione per le problematiche inerenti l'ammaloramento di un tratto di intonaco 
del cornicione dello stesso Istituto, è stata constatata la necessità di eseguire urgentemente alcuni lavori 
al fine di eliminare le condizioni di pericolo a persone e cose per eventuali crolli di intonaco; 

- pertanto, è stata convocata la Ditta "Bongiorno Luigi", con sede in Gangi- Via Liguria n. 86/C-, che si è 
dichiarata disponibile per l'esecuzione dei lavori urgenti in argomento, come risulta dal verbale di 
somma urgenza redatto il 29/09/20 10. 

Considerato che: 

- in data 1211 0120 10 prot. n. 1 18268 è pervenuto a questo Ufficio il suddetto verbale unitamente alla 
stima dei lavori, composta dal computo metrico, analisi dei prezzi e dal quadro economico dal quale si 
rileva che il costo complessivo dell'intervento ammonta ad £ 1.343'15 così distinto: 

Totale importo lavori 
A detrarre oneri di sicurezza 

Restano per lavori 

A detrarre ribasso d'asta (2%) E 21,91 
Restano nette E 1.073,64 

Sommano oneri di sicurezza E 45,63 
Lavori al netto del ribasso d'asta 1 .l 19'29 1 .l 19'29 

Somme a disposizione dell'Amministrazione: I 
IVA 20% E 223,86 £ 223'86 

IMPORTO COMPLESSIVO PERIZIA 

-..- 
- sono state verificate le circostanze per l'adozione della procedura dell'art.147 del D.P.R. 554/1999/.?,.' 

/.;;,' L: (provvedimenti in casi di somma urgenza); 
- trattandosi di interventi imposti da eventi imprevedibili non vanno inseriti nel programma triennale ( . ( .  

14 comma 5 Legge 11/2/1994 n. 109 come introdotta dalla L.R. n. 712002 e successive modifiche e ,,/:.%,... : ,. 
integrazioni); 

Ritenuto opportuno e necessario procedere all'approvazione della perizia di che trattasi. 

Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art. 6 della L.R. 10191. 

Visto il D.P.R.n.55411999; 
Vista la Legge 109194 introdotta dalla L.R. n. 712002 e successive modifiche ed integrazioni ; 
Vista la Circolare del Segretario Generale n. 440/SG del 2 1/03/200 1. 



Per poter procedere alla predisposizione degli atti consequenziali si propone che la Giunta Provinciale 

DELIBERI 

1) Approvare la perizia relativa ai lavori di somma urgenza per l'eliminazione del pericolo di 
crollo di porzione di intonaco del cornicione dell'1.P.C.L. "N.Cassarà" di Cefalu , per l'importo 
complessivo di € 1.343,15 di cui € 1 .l 19'29 per lavori al netto del ribasso d'asta ed € 223,86 per 
IVA 20%. 

2) Dare atto che l'immediata esecuzione dei predetti lavori è stata affidata alla Ditta "Bongiorno 
Luigi", con sede in Gangi- Via Liguria n. 86/C-, giusta verbale di somma urgenza del 
29/09/20 1 o. 

3) Demandare al Dirigente tutti gli atti consequenziali. 

La spesa complessiva di € 1.343'15 trova copertura nei residui accantonati, ai sensi dell'art. 183 c o m a  
5 lett. B) del D. Lgs. 26712000, al Cap. 221 1 17.1 Anno 2005. 

( i ' i qq  . Z Z 8 >  io - < 141 i , , , / I$[ L $ T ~ / D ~ )  

, .. 
/ 

Palermo lì, (/,/1/c 17ci C I1 Responsabile del Procedimento 
(Sig.ra M. Francesca Barraco) 

( 1[-(3, j i .<(~c<; 
I1 Responsabile dell'ufficio 

(Dott.ssa Vincenza Vega) 

v ~ ~ ' k  
Visto l'Assessore 

L; / ! f i f / ~ r /  

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

1. Verbale di somma urgenza 

2. Stima dei lavori 



LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. no 48 de11'11/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 no 48; 

D E L I B E R A  



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

+ sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 no 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Addì -14 /,/.,LP/ 4 2 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né presenta alcuno 
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di regolarità contabile non è 
necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211990 e dell'art. 1 comma l o  lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 31 comma 2O, art. 33 comma 5" e art. 34 comma l o  del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: FAfO Kg V L L ~  

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, essendo valido ed ef ttivo l'equilibrio finanziario tra entrate in 
atto accertate ed uscite in atto impegnate. f 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Palermo, li 1 q - O - i o 
IL RESPONSABIL 

Palermo, lì 
IL RESPONSABIL RAGIONERIA 

l 

3 DELLA RAGIONERIA 



Fatto e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo del'la Provincia a far data dal 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma 
dell'art. 4 della legge 5/7/1997 n. 23 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata allYAlbo della ~rovincia, a mente dell'art. l l ,  comma 1 O, 
della L.R. 31/12/1991, no 44 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al e, 
che contro la stessa non sono state prodotte opposizioni. 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


